Octobris Tomus III.

scriptoris glossematis, quibus temporum rationes omnes interturbavit, contra illam opinionem solide evinci potest, quae ex coevi scriptoris et S. Adonis testimonio utramque memoratam Virginem S. Eucherii Magni prolem facit.

14 Neque contra nos multum facit, quod celeberrimi auctores, S. Eucherio nostro coevi aut suppare, puta Hilarius Arelatensis, Cassianus, Salvianus, Mamertus Claudianus, Gennadius aliive de Consortia et Tullia tanquam Eucherii filiabus non meminerint. Etenim, praeterquam quod levioris momenti habenda sit quaecumque mere negativa argumentatio, nullum prorsus ea pondus habet, cum auctores antiqui et fide digni, quales esse anonymum nostrum ejusque sequacem S. Adonem, nemo inficiabitur, illud ipsum diserte testantur, quod ab aliis scriptis traditum non reperitur. Et sane, cum celeberrimis istis auctoribus supra laudatis, de Eucherii filiabus speciatim scribendi occasio vel certe ex singulorum instituto necessitas fuisse non videatur, quis utramque virginem prolem, quam praefato Eucherio anonymus coevus et S. Ado asseruerant, ob merum aliorum silentium ei eripiendam jure existimet? Quippe si id genus argumentationis negativae eo usque apud quempiam valeat; pari is ratione SS. Veranum et Salonium ejusdem Eucherii filios negare necesse habebit, quandoquidem nec anonymus antiquus nec S. Ado, cum de illius progenie meminerunt, uspiam de illis verba faciunt. Quid ergo? Num falsus est S. Paulinus atque aerem verberavit, cum in sua ad Eucherium et Gallam epistola, alludens ad Psalmi 127 versus 3, 4 et 5, minime infaecundum eorum conjugium fuisse, innuit ita scribens: Benedicat vos Dominus ea benedictione, qua benedicitur homo, qui timet Dominum, perpetui conjuges et parentes, cum benedicta vobiscum Deo progenie nobilissimae sanctitatis vestrae? Igitur, si ita recte S. Paulinum ad Eucherium et Gallam scripsisse credamus, nihil vetat, tametsi is beatorum conjugum progeniem nominatim non recensuerit, quo minus, uti ex Gennadio et ex Salviani ad Eucherium epistola apud Chiffletium in Paulino illustrato pag. 64 et 65, Veranum et Salonium Eucherii filios statuere licet, ita pariter ex anonymi veteris et S. Adonis testimonio Consortiam et Tulliam ejusdem Eucherii vulgo Magni filias statuamus.

15 Tales jam pridem, discussis utrimque argumentis, statuendas duxit laudatus Chiffletius in suo Paulino illustrato pag. 64, ita praefatam S. Paulini epistolam commentans; Porro horum (Eucherii et Gallae) benedictam progeniem, cui ad finem (epistolae illius) bene precatur Paulinus, duos filios interpretor, Salonium et Veranum, qui apud Lerinum erant in S. Honorati disciplina: totidemque filias, Consortiam et Tulliam, quae sub utriusque parentis manu in Lero (insula Lerino vicina) educabantur. Quae ne gratis a se asserta videantur, ipsamet Gennadii et Salviani, filios S. Eucherii commemorantium, verba producit, ac pro ejusdem filibus jam laudatis Acta Eucherii seu anonymi nostri Opusculum et Adonis Martyrologium citat. Demum pag. 102 de Opusculi ejusdem interpolatione disserens, cur in eo de ejusdem S. Eucherii filiis mentio facta non sit, culpam omnem in interpolatorem conicit, quem et in eo peccasse etiam ostendit, quod Eucherii, e seculari vita enatantis, primam stationem, Lerum insulam, tametsi ab Hilario Arelatensi ex Lerini vicinia designatam et a Paulino de nomine appellatam, silentio involverit. At sive